2020年 10月６日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ビ ジ ョ ン

代 表 者 名 代表取締役社長兼 CEO  佐野 健一

（ コ ー ド 番 号 ： 9 4 1 6 東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 CFO 兼管理本部長  中本 新一

（TEL.03-5325-0344）

ビジョン台湾、 HORIZON WiFi の事業譲受に関するお知らせ

 グローバル WiFi 事業、および法人向け情報通信サービス事業を手掛ける株式会社ビジョン (本社：

東京都新宿区 代表取締役社長兼 CEO：佐野 健一 以下ビジョン)の子会社であるビジョン台湾（無限全

球通移動通信股份有限公司）が、この度、HORIZON WiFi（赫徠森國際企業有限公司）（本社：台湾 代

表取締役：深町 政則 以下 HORIZON WiFi）の Wi-Fiレンタル事業、プレペイド SIM 販売事業を譲受し

ましたので、お知らせいたします。

■事業譲受の背景

ビジョンは、1995年の創業以来、国内トップクラスのディストリビューターとして、法人の皆様が

事業を円滑に営んでいただくのに必要な情報通信サービスを、それぞれのステージにあわせご案内を

してきました。

また、2012年より海外用 Wi-Fiルーターレンタルサービス「グローバル WiFi®」の提供を開始し、

同年には、海外子会社としてビジョン台湾（無限全球通移動通信股份有限公司）を設立しており、台

湾から日本に渡航される方を中心に世界各国のモバイル Wi-Fi ルーターのレンタル提供を行っており

ます。

 一方、HORIZON WiFi（赫徠森國際企業有限公司）は、2013年３月に中華民国の会社法の規定に従っ

て設立された会社であり、主は日本、韓国、欧米及び東南アジア諸国の Wi-Fi ルーターのレンタル、

SIM カードの販売を行っており、台湾で上位を占める販売実績を持つブランドになります。

今回の事業譲受により、ビジョン台湾は「HORIZON WiFi」の運営を行うことで、一層のサービス拡

充、拡販を図れ、事業成長や企業発展に寄与していくことが期待できます。

■HORIZON WiFi（赫徠森國際企業有限公司） 会社概要

商号： 赫徠森國際企業有限公司

代表者： 代表取締役 深町 政則

本社所在地： 台北市中山區南京東路２段２號８樓 B室

設立年月日： 2013年３月

資本金： 5,200,000 元

Webサイト： https://www.horizon-wifi.com/horizonecindex

主な事業内容： WiFi レンタル事業、プリペイド SIM販売事業、オフィスレンタル事業、

情報誌メディア事業、レストラン予約システム事業

https://www.horizon-wifi.com/horizonecindex

■ビジョン台湾（無限全球通移動通信股份有限公司） 会社概要

商号： 無限全球通移動通信股份有限公司

代表者： 代表取締役 佐野 健一

住所：  104台北市中山區長春路 328號９樓之３

設立年月日： 2012年２月 14 日

資本金： 5,000,000 元

Webサイト： https://globalwifi.com.tw/

■株式会社ビジョン 会社概要

商号： 株式会社ビジョン

代表者： 代表取締役社長兼 CEO 佐野 健一

本社所在地： 東京都新宿区西新宿六丁目５番１号 新宿アイランドタワー５階

設立年月日： 2001年 12 月４日

資本金： 2,363,785,000 円

Webサイト： https://www.vision-net.co.jp/

主な事業内容：

１.グローバル WiFi事業

海外事業 ／ 国内事業

２.情報通信サービス事業

固定通信事業 ／ 移動体通信事業 ／ ブロードバンド事業 ／ OA機器販売事業 ／

インターネットメディア事業

３.その他

以 上

https://globalwifi.com.tw/
https://www.vision-net.co.jp/